Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 44 «Золушка» Старооскольского городского округа

(МБДОУ ДС №44 «Золушка»)
г. Старый Оскол, м-он Ольминского, 13

тел.31-22-68, dou44@so.belregion.ru

ПРИКАЗ

«10» января 2022 года                                                                                           №15

О создании комиссии по урегулированию споров

между участниками образовательных отношений

в МБДОУ ДС №44 «Золушка»

в 2022 году

В целях урегулирования споров между участниками образовательных

отношений в МБДОУ ДС №44«Золушка» и на основании Положения о комиссии

по урегулированию споров между участниками образовательных отношений

в МБДОУ ДС №44«Золушка» принятого на общем собрании работников МБДОУ

ДС №44 «Золушка» от 12.01.2021 г., утвержденного приказом МБДОУ ДС №44

«Золушка» от 12.01.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений в МБДОУ ДС №44«Золушка» в составе:

Председатель: Тимонова О.Н. – заведующий МБДОУ

Заместитель председателя: Плутахина С.И. – зам. заведующего по АХЧ

Члены комиссии:

Хожаинова А.Г.- медсестра;

Симонова А.А. –старший воспитатель;

Мелихова Е.В. – родитель;

Рощупкина Т.К. – родитель;

Джусупова А.М. – родитель.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ,

Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации», а также

другими федеральными законами, иными нормативными правовыми актами

РФ, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов РФ,

содержащими нормы, регулирующие отношения в сфере образования,

локальными нормативными актами МБДОУ ДС №44 «Золушка»,

осуществляющей образовательную деятельность.

3. Комиссия осуществляет следующие функции:

– прием и рассмотрение обращений участников образовательных отношений по

вопросам реализации права на образование;

– осуществление анализа представленных участниками образовательных

dou44@so.belregion.ru%20

отношений материалов, в т. ч. по вопросу возникновения конфликта интересов

педагогического работника, применения локальных нормативных актов, решений о

применении дисциплинарного взыскания.

4.  Контроль за выполнением данного  приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ ДС № 44 «Золушка»     ___________          О.Н. Тимонова